
★★★=========================================★★★ 

                     計測会メールマガジン 2022年 4月号 

                        http://www.keisokukai.org/ 

★★★=========================================★★★ 

 計測会の皆さんお元気ですか。 

 暫くメールマガジンが途絶えていましたが、今年度より再開致します。 

 不定期ですが、年に数回お届けする予定です。 

 昨年 12月に立ち上げたホームページと合わせて情報発信していきますのでご期待下さい。 

                                        計測会会長 寺倉 修 (F50) 

■--------------------------------------------------------------------------------■ 

 【今年度も計測会総会・講演会を開催します】 

 3月 16日に今年最初の役員会を開催し、2022年度も計測会総会・講演会を開催する 

こととしました。日程は 10月 1日を第一候補とし、実施形態等詳細は 6月の役員会で 

決定する予定です。 

 また、今後の課題として、学生への貢献、HPの活用方法等について議論を進めていきます 

ので、皆さんからのご意見もお願いします。 

 役員会の報告はこちらです。 

    http://www.keisokukai.org/information.html 

■--------------------------------------------------------------------------------■ 

 【今年度の協力金について】 

 計測会では、会員の皆様から協力金を募り、運営費用に充てております。 

 昨年度はコロナ禍で支出が少なかったこともあり、協力金を募りませんしたが、今年度 

どうするかについては未だ決まっていません。 

 次回、6月の役員会には、協力金の使途とあわせて方針を決める予定です。 

■--------------------------------------------------------------------------------■ 

 【寄稿のお願い】 

 会員の皆様からの寄稿を募集しております。 

 近況報告、同期会の報告、学生時代の思い出、仕事内容の PR、等をお気軽にお寄せ下さい。 

ホームページに掲載させていただきます。 

 先ずは「隗より始めよ」で、役員の近況報告を掲載しましたのでご覧下さい。 

    http://www.keisokukai.org/recruit1.html 

■--------------------------------------------------------------------------------■ 

 【トピックス・お知らせ】 

 ●昨年 11/24に名工大の学生向けに「名工大OB・OG トップセミナー」が開催され、 

計測会役員の小澤謙二さん(F59)が講演しました。 

  演題は「よく働き、よく遊べ ～プロ、トップをめざせ」 



  講演録を HPに掲載しましたのでご覧ください。 

   http://www.keisokukai.org/custom.html 

 

 ●計測会賞を授与しました。 

  3/26に名工大にて学位記授与式があり、物理工学科応用物理分野の成績優秀者に 

計測会賞を授与しました。 

   http://www.keisokukai.org/information.html  

■--------------------------------------------------------------------------------■ 

 【メーリングリスト拡充に向けて、御礼とお願い】 

 現在、会員の皆様とのやりとりは電子メールのみとしております。 

 計測系学科の卒業生は 3000名強ですが、こちらで把握しているメールアドレス件数は、 

その 1/4程度にとどまっております。 

 

 そこで、メーリングリストの拡充に向けて、昨年末より一部の会員の方に、メール連絡可能な 

方のご紹介をお願いしてまいりました。 

 その結果、新たに 66件のメールアドレスを追加登録でき、842件までにすることができ 

ました。 ご協力ありがとうございました。この場を借りて御礼申し上げます。 

 

 今後も、計測系学科出身者でメール連絡可能な方がおられましたら是非、役員会へご紹介 

いただきますようお願い致します。 

 ご本人様へは、役員会よりメーリングリストへの登録の許可をお願いするように致します。 

■--------------------------------------------------------------------------------■ 

 計測会へのご意見、ご要望等は kei-soku@worldtech.co.jp へお寄せ下さい。 

■--------------------------------------------------------------------------------■ 

                                             編集担当:野村  文責:寺倉 

 


